
Dziennik Ustaw Nr 153 - 5710 - Poz. 1006 i 1007 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 14 grudnia 1998 r. (poz. 1006) 

WZÓR PRZELICZENIA PRZYCHODU STANOWIĄCEGO PODSTAWĘ WYMIARU SKŁADEK 
NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

P - przychód miesięczny przed przeliczeniem, 
- przychód m iesięczny po przeliczeniu, PP 

123,0164 % - wskaźn i k przel iczenia przychodu dla ubezpieczonych , podlegających ubezpieczeniom emerytal-
nemu i rentowym oraz ubezpieczeniu chorobowemu 

PP =123,0164 % x P 

1007 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 7 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia w zoru i zakresu ewidencji rozpoczynanych i oddawanych do użytkowania 
obiektów budowlanych. 

Na podstawie art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, 
poz. 680, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111 , poz. 726 oraz 
z 1998 r. Nr 22, poz. 118 i Nr 106, poz. 668) zarządza się , 
co następuje : 

§ 1. Okreś l a się w zór ewidencji rozpoczynanych 
i oddawanych do u żytkowan ia obiektów budowlanych, 
stanowiący załącznik do rozpo rządzenia. 

§ 2. Ewidencja rozpoczynanych i oddawanych 
obiektów budowlanych zawiera: 

1) nazwę , adres i rodzaj obiektu zgodnie z wnioskiem 
o pozwolenie na budowę, 

2) symbol podzbioru według Klasyfikacji Ob iektów 
Budowlanych zgodnie z przepisami odrębnymi, 

3) dane techniczne, 

4) numer i datę decyzji o pozwoleniu na budowę, 

5) datę rozpoczęcia budowy, 

6) numer i datę decyzji o pozwoleniu na użytkowanie . 

§ 3. R.ozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracj i z dnia 7 grudnia 1998 r. (poz. 1007) 

WZÓR EWIDENCJI OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ROZPOCZYNANYCH I ODDAWANYCH DO UŻYTKOWANIA 

nazwa i adres organu 
nadzoru budowlanego 

Lp. N'azwa budynku 
i adres 

-- - --

wg wniosku 
o pozwolenie 

na budowę 

1 2 

Symboł 
podzbioru 

KOB 

3 

Objaśnienia do ewidencji budynków: 

al 

a2 

Tabela 1 

EWIDENCJA BUDYNKÓW (KOB 1 i 2) 

Dane techniczne Nr Data rozpo- Data zakończenia Nr 

--- - - częcia budowy -----

a3 
data decyzj i o budowy data decyzj i o 
pozwoleniu pozwoleniu 

a4 b 
na budowę na użytkowa-

nie 

4 5 6 7 8 

l . Pozycja KOB - oznacza Klasyfikację Obiektów Budowlanych wg zarządzenia numer 70 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 25 października 1989 r. (Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 32, poz. 77) . 

2 . Kolumna 3 wpisuje się tu symbol podzbioru KOB od numeru III do 299. 

3. Kolumna 4 - przyjęte oznaczenia literowe odpowiadają pojęciom: 
a I - powierzchnia zabudowy w m 2, 

a2 - powierzchnia użytkowa w m 2
, 

a3 - kubatura w m 3, 

a4 - liczba kondygnacji lub wysokość w m, 
b - grupa konstrukcyjna budynku od numeru I do 9 zbio rów KOB 1 lub 2. 

4. Kolumna 6 - wpisuje się tu datę zawiadomienia inwestora o za mierzonym terminie rozpoczęci a robót budowlanyc h. 
5. Kolumna 7 - wpisuje się tu datę zawiadomienia inwestora o terminie zakończenia budowy . 

Uwagi 

9 

(]l 
w 

""O 
o 
N 

o 
o 
....... 



nazwa i adres organu 
nadzoru budowlanego 

Lp. Nazwa budynku 
i adres 

- ----

wg wniosku 
o pozwolenie 

na budowę 

l 2 

Symbol 
podzbioru 

KOB 

3 

Objaśnienia do ewidencji budowli : 

al 

a2 

Tabela 2 

EWIDENCJA BUDOWLI (KOB 1 i 2) 

Dane techniczne Nr Data rozpo- Data zak ończenia Nr 

- ---- częcia budowy -----

a3 aS 
data decyzj i o budowy data decyzj i o 
pozwoleniu pozwoleniu 
na budowę na użytkowa-

nie 

a4 b 

4 5 6 7 8 

l . Pozycja KOB - oznacza Klasyfikację Obiektów Budowlanych wg zarządzenia numer 70 Prezesa Glów nego Urzędu Statystycznego 
z dnia 25 października 1989 r. (Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 32, poz. 77). 

2. Ko lumna 3 - wpisuje się tu symbol podzbioru KOB od numeru 611 do 699. 

3. Kolumna 4 - przyj ęte oznaczenia literowe odpowiadają pojęciom : 

a I - kubatura w m O, a2 - pojemność w m 3, a3 - długość w m, a4 - szerokość w m, 
a 5 - wysokość w m, 
b - grupa konstrukcyjna budowli od numeru I do 9 zbioru KOB 6. 

4 . Kolumna 6 - wpisuje s ię tu datę zawiadomienia inwestora o zamierzony m terminie rozpoczęc ia robót budowlanych. 
5. Kolumna 7 - wpisuje s i ę tu datę zawiadomienia inwestora o termi nie zakończenia budowy . 

Uwagi 

9 

o 
N 

co' 
::l 
::l 
7';" 

C 
en ..... 
Q) 

~ 
Z ..., 
(.]l 
UJ 

(.]l 
-...J 

N 

..... 
o 
o 
-...J 



nazwa j adres organu 
nadzoru budowlanego 

Lp. Nazwa budynku 
i adres 

- - - --

wg wniosku 
o pozwolenie 

na budowę 

1 2 

Symbol 
podzbioru 

KOB 

3 

Objaśnienia do ewidencji dróg kołowych : 

al 

a2 

Tabela 3 

EWIDENCJA DRÓG KOŁOWYCH (KOB 52 j 53) 

Dane techniczne Nr Data rozpo- Data zakończen ja Nr 

----- częcia budowy - - - - -
a3 

data decyzj i o budowy data decyzji o 
pozwoleniu pozwoleniu 

a4 b 
na budowę na użytkowa-

nie 

4 5 6 7 8 

l . Pozycja KOB - oznacza Klasyfikacj ę Obiektów Budowlanych wg zarządzen ia num er 70 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dn ia 25 październ ika 1989 r. (Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 32, poz. 77). 

2 . Kolumna 2 - wpisuje się tu kategorię drogi zgodnie z ustawą z dnia 2 1 marca 1985 r. o drogach publi cznych (Dz.U. Nr 14, poz. 60 , ze zm ianami) . 

3. Kolumna 3 - wpisuje s iętu symbol podzbioru KOB od numeru 521 do 535. 

4 . Kolumna 4 - przyję te oznaczenia literowe odpowiadają pojęciom : 

a I - kłasa drogi, 
a:2 - długość w 111 , 

a 3 - szerokość w m, 
a 4 - św iatło (sk rajnia) w m 
b - grupa rodzajów nawierzchni dróg od I do 9 zbiorów KOB 52 lub 53. 

5. Kolumna 6 - wpisuj e s i ę tu d atę zawiadomienia inwestora o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanyc h. 
6 . Kolumna 7 - wp isuje się tu datę zaw iadomienia inwestora o terminie zakOJlczen ia budowy. 

C' 

Uwagi 

9 

o 
N 
Cii ' 
::l 
::l 
7' 

C 
(J) ..... 
CI) 

~ 
Z ..., 

CJ1 
W 

CJ1 
-...J 

W 

-u 
o 
N 

o 
o 
-...J 





Tabela 5 

EWIDENCJA RUROCIĄGÓW, PRZEWODÓW (KOB 55), LINII I SIECI (KOB 71,72,76 i 77) 

nazwa i adres organu 
nadzoru budowlanego 

Lp. Nazwa budynku 
i adres 

- ----

wg wniosku 
o pozwolenie 

na budowę 

l 2 

Symbol Dane techniczne 
podzbioru 

KOB 
al a3 

a2 a4 

3 4 

Objaśnienia do ew idencji rurociągów , przewodów, linii i sieci: 

Nr Data rozpo- Data zakończenia Nr 

- - --- częcia budowy - ----

aS 
data decyzji o budowy data decyzji o 

pozwoleniu pozwoleniu 
na budowę na użytkowa-

b 
nie 

5 6 7 8 

I . Pozycja KOB - oznacza Klasyfikację Obiektów Budowlanych' wg zarządzenia numer 70 Prezesa Glównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 15 października 1989 r. (Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 32, poz. 77) . 

Uwagi 

9 

2. Kolumna 3 - wpisuje się tu symbol podzbioru KOB od numeru 55 I do 559, od numeru 711 do 713, od numeru 721 do 724 , od 761 do 776, od numeru 771 do 775. 
3. Kolumna 4 - przyjęte oznaczenia literowe odpowiadają pojęciom : 

a l - długość w m, 
a 2 - szerokość w m, 
a 3 - wysokość w m , 
a4 - zagłębienie w Ol , 

a 5 - maksymalny spadek w %, 
b - grupa konstrukcyjna rurociągów i przewodów od numeru I do 9 zbioru KOB 55 lub linii, siec i zbiorów KOB 71 lub 72, 76, 77 . 

4 . Kolumna 6 - wpisuje się tu datę zawiadomienia inwestora o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych. 
5. Kolumna 7 - wpisuje się tu datę zawiadomienia inwestora o terminie zakończenia budowy . 

o 
~. 
CD 
:::J 
:::J 

" 
C 
(J) ..... 
Ol 

~ 
Z 
""' 
~ 

(]l 
w 

(]l 
-...J 

(]l 

~ 

o 
o 
-...J 



Tabela 6 

EWIDENCJA INNYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH NiŻ WYMIENIONE W TABELACH 1- 5 

nazwa i adres organu 
nadzoru budowlanego 

Lp. Nazwa budynku 
i adres 

-----

wg wniosku 
o pozwolenie 

na budowę 

1 2 

Sy mbol Dane.techniczne 
podzbioru 

KOB 
al a3 

a2 a4 

3 4 

Objaśnienia do ewidencj i innych obiektów budowlanych : 

b 

Nr Data rozpo- Data zakończen i a Nr 

--- --
częc ia budowy -----

data decyzj i o budowy data decyzji o 
pozwolen iu pozwoleniu 
na budowę na użytkowa-

nie 

5 6 7 8 

l . Pozycja KOB - oznacza Klasyfikację Obiektów Budowlanych wg zarządzenia numer 70 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 25 października 1989 r. (Dz. Urz. GUS z 1989 r. Nr 32, poz. 77) . 

2 . Ko lumna 3 - wpisuje się tu symbol podzbioru KOB właściwy dla danego obiektu. 

3 . Kolumna 4 - przy oznaczeniach literowych należy wpisać odpowiedn ie pojęcia : 

a l -
a2 -
a3 -
a4 -
b - grupa konstrukcyjna KOB. 

4 . Kolu mna 6 - wpisuje s i ę tu datę zaw iadom ienia inwestora o zam ierzonym tenn inie rozpoczęcia robót budow lanych. 

5. Ko lumna 7 - wp isuje s i ę tu datę zaw iadomien ia inwestora o terminie zakończe nia budowy . 

Uwagi 

9 

o 
N 

co 
:J 
:J 

'" C 
(J) 
r+ 
Ol 

~ 
Z 
""' 
Ul 
W 

-' 
o 
o 
-.....I 


